

Bezpieczeństwo a zasłonięte twarze

27 listopada 2012

Co się dzieje, kiedy wymogi bezpieczeństwa w XXI wieku kłócą się z najbardziej restrykcyjnymi wersjami islamu, wymagającymi od kobiet zakrywania twarzy?

W wielu krajach zasłony twarzy muszą zniknąć. Dla przykładu, w ubiegłym roku w Australii ogłoszono to w wiadomościach pomimo sprzeciwów: „Ukryte pod burkami muzułmanki w australijskim stanie Nowa Południowa Walia będą musiały usunąć okrycia i pokazać twarze, jeśli poprosi je o to policja, w przeciwnym razie ryzykują pobyt areszcie. W najbliższym czasie w najbardziej zaludnionym stanie tego kraju wprowadzony zostanie przepis idący o krok dalej i dający policjantom powszechne prawo żądania usunięcia jakiegokolwiek okrycia głowy, łącznie z kaskami, maskami i zasłonami wymaganymi przez wyznanie, w celach identyfikacyjnych”.

Teraz wydaje się, że całą sprawę można uznać za zamkniętą, gdyż w samej Arabii Saudyjskiej Rada Konsultacyjna (Shura Council) ustanowiła takie same przepisy jak Australia. Jak podał Reuters, władze Arabii Saudyjskiej odrzuciły propozycję konserwatystów zezwalającą kobietom na zasłonięte twarze podczas kontroli, jak podały lokalne media. Projekt prawa zezwalałby kobietom pozostawić nakrycia głowy podczas kontroli i wprowadziłby wymóg, by dokumenty potwierdzające tożsamość opierały się na odciskach palców zamiast zdjęcia, podaje „Saudi Gazette”. Shura Council, rada konsultacyjna powołana przez króla, odrzuciła ten projekt, jednak zgodziła się co do tego, że kontrole kobiet powinien przeprowadzać żeński personel, podaje gazeta.

Bez wątpienia pojawią się kolejne skargi i pozwy. Jednak w obecnej sytuacji, kiedy nawet Arabia Saudyjska opowiedziała

się po stronie bezpieczeństwa, argument opierający się na tym, że islam, nawet islam wahhabicki, nie pozwala kobietom na pokazywanie twarzy, całkowicie traci moc – na korzyść wzmocnienia powszechnego bezpieczeństwa.

Opracowanie: Elliott Abrams

Tłumaczenie: ND

Źródło oryginalne: blogs.cfr.org

Źródło polskie: Euroislam